
UCHWAŁA NR V/53/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 25 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę 
Żnin oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/247/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 9 września 2016 r. w sprawie ustalenia 
opłat za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Żnin oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie, zmienionej uchwałą Nr LIII/484/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 16 lutego 2022 r. oraz 
uchwałą Nr LXIV/549/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 14 września 2022 r., wprowadza się następującą 
zmianę: 

1) § 2. 1. otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Opłata za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Żnin w wymiarze do 10 godzin dziennie wynosi 1 500,00 złotych za miesiąc kalendarzowy.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Idzi Mądry 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 743 i 858. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B10F179A-6ED4-4C1A-89AA-32880913DC6F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58. ust 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty 
wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala rada gminy w drodze 
uchwały. 

Z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców  
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 
określa warunki nabywania prawa do świadczeń wspierających rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowywaniu dziecka zwanych świadczeniami „aktywny rodzic” i zalicza 
do nich: 

- świadczenie „aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „aktywnie w domu”. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości do 
 1 500 zł miesięcznie na dziecko. Zastąpiło ono dotychczas funkcjonujące dofinansowanie obniżenia opłaty za 
pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, które wynosiło maksymalnie 400 zł 
miesięcznie. 

W związku z ogólnym wzrostem kosztów świadczenia usług opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci w wieku 
do lat 3, koniecznym stało się podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku, dla którego podmiotem 
prowadzącym jest Gmina Żnin. Wysokość opłaty będzie równa kwocie świadczenia, którą  rodzic otrzyma 
zgodnie z wyżej wymienioną ustawą. Ostatecznie rodzic nie będzie ponosić obciążeń finansowych za pobyt 
dziecka w żłobku. 

Świadczenie „aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rachunek 
bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. Gminy Żnin. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B10F179A-6ED4-4C1A-89AA-32880913DC6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/53/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


